



ISSN 1640 - 9213

# KURIER RĘDZIŃSKI

Nr 1/73

Styczeń/ Luty 2008

egzemplarz bezpłatny



**WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ  
POMOCY U NAS**

## WANDA WERESZCZYŃSKA

W tym roku mija trzydziesta rocznica śmierci wybitnej, wywodzącej się z terenu naszej gminy, artystki, która u szczytu sławy była na językach wielu koneserów sztuki z całego niemal świata.

Wanda Bogumiła Wereszczyńska przysła na świat 20 VI 1910 roku, pochodziła z rodziny ziemiańskiej, jej rodzicami byli Stefan i Jadwiga z Kobyleckich. Urodziła się i wychowywała w Kościelcu, gdzie do dziś znajduje się piękny, murowany dworek, pochodzący z połowy XIX wieku. W owej posiadłości spędziła niemal całe dzieciństwo, tam również ku uciesze najbliższych, objawiła swój talent do sztuk plastycznych. Dumni rodzice nie szczędzili starań i pieniędzy by umożliwić swej córeczce rozwój zainteresowań.

Po ukończeniu 12 roku życia, Wanda podjęła naukę w Prywatnym Gimnazjum Żeńskim im. C. Plater – Zyberkówny w Warszawie, uczęszczała tam w latach 1922 – 1925. Do dalszej edukacji powróciła dopiero w 1930 roku, jako dwudziestoletnia, niezwykle ambitna dziewczyna zaczęła studiować malarstwo i pedagogikę w ramach kursów indywidualnych i akademickich w Akademii Sztuk Pięknych. Tam jej umiejętności trafiły na podatny grunt i dostrzeżone zostały przez wybitnych artystów w zachwyty wprawiały ich realistyczne portrety i pejzaże stworzone przez Wandę.

Od tamtego czasu, kariera młodej malarki nabrała niebywałego rozpędu. Pierwszą oficjalną premierą jej prac była Wystawa malarstwa w Wil-

nie w 1935 roku, na której pokazała dwa swoje obrazy, wzbudzając spore zainteresowanie. Dwa lata później na Międzynarodowej Wystawie Plastyki w Bukareszcie, światło dzienne ujrzało, aż siedem jej prac.

W 1936 roku otrzymała absolutorium na Wydziale Malarstwa, w 1938 roku, dyplom pedagogiczny, a w 1939 roku absolutorium na Wydziale Malarstwa Dekoracyjnego. Jej niebywały ta-

lent dostrzeżono również na najwyższych szczeblach władz naszego państwa, przejawem tego, było stypendium zagraniczne, przyznane młodej artystce z

Funduszu Kultury Narodowej.

Plany wyjazdu do Włoch i dalszej edukacji przekreślił wybuch II Wojny Światowej, która zatrzymała Wandę w ogarniętym okupacją kraju, a zuchwała postawa hitlerowców pozbawiła ją majątku i około stu prac malarskich i rysunkowych. W 1941 roku, wraz z rodziną przeniosła się do Częstochowy, gdzie zamieszkała przy ul. Dąbrowskiego.

Po wojnie włączyła się w odtworzenie życia kulturalnego miasta, będąc

współorganizatorką częstochowskiej Szkoły Sztuk Pięknych w której była też wykładowcą. Jej sztuka nabrała olbrzymiego rozgłosu, w krótkim czasie stała się jedną z najbardziej znanych i cenionych polskich realistów, a jej sława wybiegała poza polskie granice. Jej piękne pejzaże i obrazy przedstawiające martwą naturę, obecne były na wielu ogólnopolskich i międzynarodowych wystawach malarstwa, gdzie otrzymywała liczne wyróżnienia.



U schyłku życia, artystka borykała się z poważną chorobą oczu, a pomimo to tworzyła niemal do ostatnich swoich chwil. Zmarła 7 XII 1978 roku w Częstochowie, a pochowana została w grobie rodzinnym na cmentarzu w Borowni. Prace Wandy Wereszczyńskiej do dziś znajdują się w zbiorach państwowych i prywatnych w kilku dużych miastach w Polsce oraz w Rosji, Kanadzie i Anglii.

Adam Jaruga

Kurier Rzędziński

Pismo wydawane przez Radę Gminy Rzędziny

Redaktor prowadzący: Irena Bazan

Redaguje kolegium w składzie: Irena Bazan, Anna Sadziak, Adam Jaruga

Adres redakcji: Rzędziny ul. Mickiewicza 7 tel. 327-99-98

Korekta: Anna Sadziak, Adam Jaruga

Skład: Gminny Ośrodek Kultury w Rędzinach - Jolanta Brzozowska - Ciura

Druk: Zakład poligraficzny IKS Częstochowa

ul. Warszawska 82

Numer zamknięto 25 lutego 2008 roku

# Statuetki rozdane

Nasi przedstawiciele w gronie najlepszych. Po raz siódmy rozdano Statuetek Starosty Częstochowskiego „Za wybitne zasługi dla powiatu”. Uroczystość miała miejsce w sobotę 16 lutego w Filharmonii Częstochowskiej. Na widowni zasiedli znamienici goście, m.in.: senatorowie Czesław Ryszka i Andrzej Szewiński, posłowie Halina Rozpondek, Jadwiga Wiśniewska, Krzysztof Matyjaszczyk i Grzegorz Sztolcman, pierwszy wicewojewoda śląski Stanisław Dąbrowa, o. Jan Golonka, prezydent miasta Tadeusz Wrona, przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios, wicestarosta i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Śniatyńskiego wraz z towarzyszącą im młodzieżą, a także laureaci poprzednich edycji Statuetek, szefowie wielu instytucji, organizacji, służb i przedsiębiorstw, wójtowie i burmistrzowie. Gospodarz uroczystości, starosta częstochowski Andrzej

Kwapisz przybliżył zebranych ideę Statuetek i podziękował osobom, instytucjom, organizacjom i stowarzyszeniom, które wytypowały tegorocznych kandydatów do Statuetek i przygotowały wnioski uzasadniające swój wybór oraz Kapitulę konkursu za pomoc przy wyłonieniu laureatów.

Należy podkreślić, że wszyscy zgłoszeni do Statuetki zasługują najwyższy szacunek i uznanie - mówił starosta. - Reprezentując różnorodności, zawody i zainteresowania wyróżniają się dużą aktywnością zawodową i społeczną, pasją tworzenia, szacunkiem do pracy i jej rezultatów, pozytywnym stosunkiem do ludzi i otoczenia. Są otwarci na potrzeby innych, znani z ofiarności i zaangażowania. Podnoszą jakość naszego życia, przyczyniają się do rozwoju powiatu częstochowskiego oraz promują go w kraju i poza jego granicami. W tym roku statuetki

otrzymali: Lidia Burzyńska (kategoria Oświata), Martyna Kisiel (Sport i Turystyka), Jerzy Szydłowski (Kultura), Adam Markowski (Samorządność), Stanisław Bieńkowski (Przedsiębiorczość), Tadeusz Porada (Zdrowie i Opieka Społeczna), OSP w Cisiu gm. Blachownia (Inne szczególne osiągnięcia). W gronie nominowanych do tej nagrody nasza gmina miała aż dwóch przedstawicieli. W kategorii Samorządność zgłoszony został za swoją działalność na rzecz gminy i jej mieszkańców przewodniczący Rady Gminy w Rędzinach Stefan Knol. W dziedzinie kultury nominowano Zespół Śpiewaczy „Kościelanki” za kultywowanie tradycji i rozślawianie nie tylko gminy Rędziny, ale powiatu częstochowskiego. W gronie nominowanych w kategorii Zdrowia i Opieki Społecznej nominację otrzymała Joanna Kmiecik - przez Stowarzyszenia Dar Serca.

RED

# PAMIĘTAJMY O DOWODACH

Chociaż czas posługiwania się starymi dowodami, tzw. zielonymi książeczkami przesunięto do końca marca, ci, warto, aby ci, którzy je mają jak najszybciej pomyśleli o wymianie dokumentu. Jak wynika z informacji Urzędu Stanu Cywilnego w Rędzinach, w gminie jeszcze spora liczba mieszkańców nie pomyślała o wymianie dowodu.

- Od stycznia 2001 roku, gdy rozpoczęła się wymiana dowodów na nowe, do połowy lutego tego roku przyjęliśmy 8470 wniosków - opowiada Anna Dondela, kierownik USC. - Wydaliśmy 7527 nowych dowodów tożsamości. W dalszym ciągu wniosków nie złożyło jeszcze około trzystu mieszkańców naszej gminy. Apeluję, aby nie czekali z załatwieniem tej sprawy i jak najszybciej zgłosili się

do nas. Po pierwszym kwietniu bowiem osobom, które nie będą posiadać nowych dowodów grozić mają sankcje prawne.

Do wymiany dowodu osobistego potrzebne są następujące dokumenty:

\* wypełniony i podpisany wniosek o wydanie dowodu osobistego

\* dwie aktualne, wyraźne i jednokolorowe fotografie o wymiarach 45x35 mm, przedstawiające osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami w taki sposób, aby ukazywały głowę w pozycji lewego półprofilu i z widocznym lewym uchem, z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy. \* dowód uiszczenia opłaty za wydanie dowodu osobistego (30 zł);

\* odpis skrócony aktu urodzenia - w przypadku osób, które nie wstąpi-

ły w związek małżeński;

\* odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku. Przy wymianie dowodu osobistego, jeżeli dane zawarte w dowodzie osobistym nie uległy zmianie, a w dokumentacji dowodowej znajdują się odpisy akt stanu cywilnego wnioskodawcy ponowne złożenie odpisów skróconych akt stanu cywilnego nie jest wymagane;

\* na żądanie organu - poświadczenie obywatelstwa polskiego lub inny dokument potwierdzający posiadanie polskiego obywatelstwa, jeżeli dane zawarte w dokumentach budzą wątpliwość co do obywatelstwa osoby.

Wnioski o wymianę dowodu można składać w Urzędzie Gminy Rędziny pok. nr 4, w godzinach od 7:30 do 15:30, we wtorki od 8:00 do 16:00.

red

# Pierwsze takie granie

## Wsparliśmy fundację Jurka Owsiaka

Tegoroczny, XVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka w naszej gminie był historyczny.

Po raz pierwszy bowiem w gminie powstał gminny sztab WOŚP i zbiórka pieniędzy na rzecz chorych dzieci, odbywała się na ulicach wszystkich miejscowości.

Pomysłodawczynią i współorganizatorką sztabu razem z wicewójt Rędzin Małgorzatą Wierzbicką była Edyta Świerczewska, dyrektorka Gminnego Przedszkola w Rędzinach, a prywatnie od lat wolontariuszka Orkiestry.

- W przeszłości w gminie odbywały się akcje w szkołach, gdzie zbierano pieniądze, które trafiały na konto

torka GOK-u Jolanta Brzozowska-Ciura, a także nauczycielki: Mirosława Majchrowska, Małgorzata Dziuba, Katarzyna Derdziak i Anna Mączka. Razem z nimi na ulice Rędzin i okolicznych wsi ruszyli także uczniowie i harcerze. Liczenie pieniędzy odbywało się w siedzibie sztabu, którą na czas finału WOŚP stała się hala sportowa w Rędzinach.

Nad przygotowaniem finału w gminie pracowali przede wszystkim pedagodzy z gminnych szkół i przedszkoli oraz pracownicy Urzędu Gminy w Rędzinach. W skład komisji liczą-



cej pieniądze weszły oprócz wicewójt Wierzbickiej Beata Kitala i Joanna Włodarczyk, a nad łącznością ze sztabem warszawskim czuwał gminny informatyk Marcin Szych. Nad całością patronat objął wójt Waldemar Chmielarz.

W dniu finału od godziny 14 do 20 w rędzin-skiej hali odbywały się koncerty i występy przygotowane przez dzieci i młodzież ze wszystkich szkół i przedszkoli oraz podopiecznych Gminnego Ośrodka Kultury. Dla fundacji Jurka Owsiaka wystąpiły dwa zespoły śpiewacze z gminy — Ko-

fundacji Owsiaka — opowiada Edyta Świerczewska. — *Tak od jedenastu lat Orkiestrę wspomaga między innymi Małgorzata Gruszewska, dyrektorka szkoły podstawowej w Rędzinach-Osiedlu. Nigdy jednak akcja nie wychodziła na ulice naszych wsi.*

Ten rok był pod tym względem szczególny. Wolontariusze z identyfikatorami i puszkami na datki pojawili się na ulicach Rędzin, Rudnik i innych wsi. Od rana kwestowali do zmroku. W ulicznej zbiórce wzięła udział piątka wolontariuszy — dyrek-



ścielanki i Jarzębiny.

Punktualnie o godzinie 20 najbardziej wytrwali mogli podziwiać pokaz ogni sztucznych przygotowany w ramach ogólnopolskiej akcji Świątełko do nieba.

W sumie w czasie XVI finału w gminie zebrano 10 271.24 złote. Akcją mocno wsparła znajdująca się w Rudnikach firma Cemex. Jej dyrektor Piotr Bąbelewski w czasie koncertu przekazał 5 tysięcy złotych.

*- Chciałam podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w pracę naszego sztabu, a także pracowali na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - mówi Edyta Świerczewska. - Bez ich pomocy nie moglibyśmy nic zdziałać. Cieszę się, że w naszej gminie znaleźli się ludzie, którzy zechcieli poświęcić swój wolny czas, aby wesprzeć tak szczytny cel. Mam nadzieję, że za rok będzie nas jeszcze więcej.*

red

## GMINA W LICZBACH

Przełom roku, to zwykle czas podsumowań. Statystyki za 2007 rok przygotował Urząd Stanu Cywilnego w Rędzinach. Z informacji przekazanych przez kierownika rędzińskiego USC wynika, że na koniec 2007 roku w gminie mieszkało 9 776 osób, w tym 4 783 mężczyzn i 4 993 kobiety. Od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku w gminie urodziło się 99 dzieci. W tym samym czasie odeszło od nas 111 osób. Na ślubnym kobiercu w 2007 roku zdecydowały się stanać 63 małżeństwa. W tym samym czasie przemeldowało się 149 osób, 3 wymeldowały się z gminy z powodu emigracji za granicę. Na pobyt czasowy zameldowano 168 osób.

red

### UCHWAŁA Nr XII/37/2007

#### Rady Gminy Rędziny

z dnia 8 listopada 2007 roku

#### w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn zm./, art.5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z póź. zm. / Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008 r. (Monitor Polski Nr 47, poz. 557)

#### Rada Gminy Rędziny

##### uchwała:

##### § 1

Ustal się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości na rok 2008

1. O d g r u n t ó w :

- a)związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,61 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni
- b)pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,17 zł od 1 ha powierzchni,
- c)pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego -0,20zł od 1m<sup>2</sup>powierzchni,

2. O d b u d y n k ó w l u b i c h c z ę ś c i :

- a) mieszkalnych -0,31 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej -17,37 z od od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
- c)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym -7,97 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
- d)zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych -2,04zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,
- e)pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 3,37 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

3. Od budowl - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt.3 i ust. 3-7 w/w ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

##### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rędziny

##### § 3

Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr II/54/2006 Rady Gminy Rędziny z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2007

##### § 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2008 r

**U C H W A Ł A Nr XII/38/2007  
Rady Gminy Rzędziny z dnia 8 listopada 2007 r.**

w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm./, art.8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z póź. zm. / Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 10 października 2007 r w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2008 r (Monitor Polski Nr 76 poz. 813) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008 r (Monitor Polski Nr 47, poz. 557)

**Rada Gminy Rzędziny**

**u c h w a ł a:**

Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych na rok 2008:

§ 1

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a/ od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie	619,00 zł
b/ powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie	1.034,00 zł
c/ powyżej 9 ton i poniżej 12 ton	1.237,00 zł

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

Dopuszczalna masa całkowita		Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszenia uznany za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
nie mniej niż!	mniej niż !		
<b>DWIE OSIE</b>			
12 ton	13 ton	1.358,00 zł	1.670,00 zł
13 ton	14 ton	1.408,00 zł	1.730,00 zł
14 ton	15 ton	1.468,00 zł	1.780,00 zł
15 ton	-	1.519,00 zł	
1.830,00 zł			
<b>TRZY OSIE</b>			
12 ton	17 ton	1.569,00 zł	1.881,00 zł
17 ton	19 ton	1.620,00 zł	1.931,00 zł
19 ton	21 ton	1.670,00 zł	1.992,00 zł
21 ton	23 tony	1.730,00 zł	2.042,00 zł
23 tony	25 ton	1.780,00 zł	2.092,00 zł
25 ton	-	1.831,00 zł	
2.142,00 zł			
<b>CZTERY OSIE I WIĘCEJ</b>			
12 ton	25 ton	1.881,00 zł	2.193,00 zł
25 ton	27 ton	1.932,00 zł	2.253,00 zł
27 ton	29 ton	1.992,00 zł	2.304,00 zł
29 ton	31 ton	2.163,00 zł	2.453,00 zł
31 ton	-	2.173,00 zł	2.453,00 zł

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -1.446,00 zł

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy+ naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa	Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszenia uznany za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
--	---	---------------------------------------

nie mniej niż!	mniej niż !		
		<b>DWIE OSIE</b>	
12 ton	18 ton	1.620,00 zł	1.670,00 zł
18 ton	25 ton	1.670,00 zł	1.730,00 zł
25 ton	31 ton	1.730,00 zł	1.780,00 zł
31 ton	-	1.780,00 zł	1.936,00 zł

**TRZY OSIE**

12 ton	40 ton	1.800,00 zł	1.820,00 zł
40 ton	-	2.223,00 zł	2.505,00 zł

5. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego -1.237,00 zł

6. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa+ pojazd silnikowy	Oś/osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszenia uznany za równoważne	Inne systemy zawieszenia osi jezdnych
---	--	---------------------------------------

nie mniej niż!	mniej niż!		
		<b>JEDNA OŚ</b>	
12 ton	18 ton	1.046,00 zł	1.097,00 zł
18 ton	25 ton	1.097,00 zł	1.147,00 zł
25 ton	-	1.147,00 zł	1.207,00 zł

**DWIE OSIE**

12 ton	28 ton	1.207,00 zł	1.258,00 zł
28 ton	33 tony	1.258,00 zł	1.308,00 zł
33 tony	38 ton	1.308,00 zł	1.358,00 zł
38 ton	-	1.600,00 zł	1.700,00 zł

**TRZY OSIE I WIĘCEJ**

12 ton	38 ton	1.408,00 zł	1.439,00 zł
38 ton	-	1.800,00 zł	1.821,00 zł

7. Od autobusu:

a/ o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30 - 1.439,00 zł

b/ o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30 - 1.821,00 zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rędziny

§ 3

Z dniem wekścia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 11/53/2006 Rady Gminy Rędziny z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2007

§ 4

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2008 r.

## BAL DLA PAŃ

Jak co roku panie z grupy „Kościelanki” przygotowały święto dla kobiet mieszkających w Kościelcu i okolicy. Po raz kolejny zaprosiły kobiety do kościeleckiej remizy na wspaniałą zabawę. W tym roku gospodynie spotkania postanowiły połączyć swoją imprezą dwa święta - Dzień Kobiet oraz tzw. ostatki. W ostatni wtorek karnawału w remizie spotkało się ponad 150 kobiet. Wyjątek zrobiono jedynie dla wójta gminy Waldemara



Chmielarza oraz sołtysa Kościelca - Ryszarda Kowalczyka. Spotkanie rozpoczęło się do występu „Kościelank”. Panie zaśpiewały swoje największe przeboje, a bisom i oklaskom nie było końca. Po tej oficjalnej części spotkania przyszedł czas na prawdziwą zabawę taneczną. Wszystkie panie odeszły od suto zastawionych stołów, aby wspólnie się bawić i cieszyć swoim towarzystwem.

red.



### UCHWAŁA Nr XII/40/2007

#### Rady Gminy Rzędziny

z dnia 8 listopada 2007 roku

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Rzędziny na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn zm./, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym // tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm. / Komunikatu Prezesa GUS z dnia 17.10.2007 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. (Monitor Polski Nr 77, poz. 831) Rada Gminy Rzędziny

#### uchwała:

##### § 1

Obniża cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Rzędziny na rok 2008 do kwoty 28,00 zł /słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100/ za 1q

##### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzędziny

##### § 3

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr II/56/2006 Rady Gminy Rzędziny z dnia 6 grudnia 2006 roku w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Rzędziny na rok 2007

##### § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2008 r

### UCHWAŁA Nr XII/41/2007

#### Rady Gminy Rzędziny

z dnia 8 listopada 2007 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/58/ 2005 Rady Gminy Rzędziny z dnia 24 listopada 2005 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn zm./, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm. /

#### Rada Gminy Rzędziny uchwała:

##### § 1

Zmienia się uchwałę Nr XXVII/58/2005 Rady Gminy Rzędziny z dnia 24 listopada 2005 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ten sposób, że dotychczasowa treść § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zwalnia się z podatku od nieruchomości w roku 2007 i 2008 budowle służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków stanowiące mienie komunalne inne niż budowle służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków stanowiące mienie komunalne Gminy Rzędziny

##### § 2

W pozostałej części uchwała nie ulega zmianie.

##### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzędziny

##### § 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2008 roku.



# Poezja i proza o świętach

31 stycznia w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Rędzinach odbył się kolejny wieczór literacki. Spotkanie dla miłośników literatury połączone było z rozstrzygnięciem Powiatowego Konkursu Literackiego pt. Gdy wieczorna gwiazda zabłyśnie. W konkursie wystartowali

scisi od wieku, mieli za zadanie napisać pastorałkę, opowiadanie lub dramat. Oto wyniki konkursu:

## KATEGORIA KLAS I-III

I miejsce - Aleksandra Mysiek SP. Koniecpol im. J. Piłsudskiego i Kacper Korbela SP Rędziny im. G. Morcinka

II miejsce - Adrianna Grzywna SP. Koniecpol im. J. Piłsudskiego, Wiktoria Kachniarz SP. Rędziny im. G. Morcinka



uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu powiatu częstochowskiego.

Prace oceniała komisja w składzie: Agnieszka Senderecka - instruktor GOK Rędziny, polonista Dorota Musiał - instruktor ds. teatralnych ROK Częstochowa, Renata Pindral - bibliotekarka oraz Czesława Monczka - aktorka teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie.

Uczestnicy konkursu, w zależności



ka i Oliwia Maroń SP. Koziegłówki  
III miejsce - Klaudia Woś MDK Myszków i Bartosz Chudy SP. Koniecpol im. J. Piłsudskiego  
Wyróżnienie: Tomasz Dudek SP. Rędziny im. K. Pułaskiego, Kamil Dróżdź SP. Rybna w gm. Mykanów

## KATEGORIA KLAS IV - VI

I miejsce - Justyna Koźlik SP. Rędziny im. G. Morcinka gm. Rędziny  
II miejsce - Ewelina Mielczarek SP. w Olbrachcicach gm. Dąbrowa Zielona i. Malwina Tkacz SP w Rędzinach im. G. Morcinka gm. Rędziny  
III miejsce - Martyna Orlikowska SP. Konin im. M. Konopnickiej gm. Rędziny i. Karolina Wareliś SP. w Łażcu im. Jana Pawła II gm. Konopiska.  
Wyróżnienie: Paulina Adamus SP. w Łażcu im. Jana Pawła II gm. Konopiska, Kamil Kaprał SP. w Janowie im. R. Traugutta gm. Janów.

## KATEGORIA GIMNAZJUM

I miejsce - Iwona Kubarska Gimnazjum nr 1 w Rędzinach i. Michał Leszuk Gimnazjum nr 1 w Rędzinach  
II miejsce - Ewa Rygaliak Gimnazjum w Starym Cykarzewie  
Wyróżnienie: Marta Serwiak Gimnazjum w

Baronowie

WYRÓŻNIENIE SPECJALNE: Monika Prudło Gimnazjum nr. 2 w Rudnikach.

red.

# CORONA RUDNIKI

Klub powstał w marcu 2006 roku. Sekcja, rozpoczęła wtedy zajęcia tenisa stołowego. Pod koniec 2006 w październiku po rozmowach Mariusza Kowalika koordynatora sportu Gminy Rędziny z przedstawicielem Firmy CEMEX Polska panią Kamilą Skorupińską została utworzona sekcja piłki siatkowej dziewcząt i chłopców, której sponsorem generalnym został właśnie Cemex. Przeznaczył on 100.000zł na rozwój tej sekcji i dał podwaliny pod możliwość powrotu do

tradycji siatkarskich jakie kiedyś miały miejsce w Gminie Rędziny. Chciałbym serdecznie podziękować panu Wójtowi Gminy Rędziny mgr. inż. Waldemarowi Chmielarzowi za udostępnienie i możliwość korzystania z obiektu, w którym mogliśmy przygotowywać się i rozgrywać mecze w roku 2007 bez żadnych opłat.

W lutym 2007 roku rozgrywki rozpoczęli siatkarze, którzy „szli jak burza” przez eliminacje pokonując rywala za rywalem. Niestety do III ligi

nie udało się awansować. W maju przegraliśmy półfinał i zajęliśmy i tak bardzo wysokie III miejsce wśród 17 zespołów. W sierpniu pojechaliśmy na obóz sportowy (juniorzy, juniorzy i seniorzy- 50 uczestników), który miał na celu przygotować nas do sezonu 2007/08. W październiku rozpoczął się sezon gry junierek. Dziewczyny pierwszy raz brały udział w takich rozgrywkach i musiały połykać gorycze porażek, jednak ich charakter nie pozwalał im się załamać. Z meczu na mecz grały coraz lepiej, zgrywały się ze sobą i stworzyły dobry kolektyw. Brakowa-

**Dokończenie na str. 10**

## Kołodowanie w Gminnym Ośrodku Kultury

### II Gminny Konkurs Kołęd i Pastorałek. Śpiewali mali i duzi.

6 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Rędzinach odbył się koncert galowy II Gminnego Konkursu Kołęd i Pastorałek. Tradycyjne pieśni i nowoczesne utwory poświęcone Bożemu Narodzeniu wykonywały dzieci oraz młodzież z gminnych przedszkoli i szkół.

- Tradycja wspólnego kołodowania powoli zanika, stąd pomysł na nasz przegląd - opowiada Jolanta Brzozowska Ciura, dyrektorka rędzńskiego GOK-u. - Cieszy nas, że po raz drugi nie zawiedli nas młodzi wykonawcy i tak licznie uczestniczyli w konkursie.

Do konkursu przystąpiło ponad trzydziestu wykonawców. Kołodnicy podzielili zostali na cztery grupy wiekowe. W najmłodszej - przedszkolaków pierwsze miejsce zajęła Zuzanna Małolepsza - reprezentowała przedszkole z Kościelca, druga była Natalia Kowalik oraz Dorota Pusz-

czyńska - obie z Rudnik. Na trzecim miejscu znalazł się Jakub Sarna - przedstawił przedszkola w Rędzinach.

W kategorii klasy I - III szkół podsta-



wowych jury przyznało następujące miejsce: pierwsze - Natalia Krzynówek - reprezentowała SP. z Kościelca im. Janusza Korczaka, drugie - Wiktoria Kachniarz - z SP. w Rędzinach, trzecie - Weronika Dziagacz - z SP w Rudnikach. Wyróżnienie w tej grupie otrzymała Klaudia Stanirowska - reprezentantce szkoły w Rudnikach.

Wśród uczniów klas IV-VI laureata-

mi zostali: Magdalena Sikorska (SP Rudniki), Malwina Tkacz (SP. w Rędzinach) oraz Katarzyna Górna ze szkoły w Kościelcu.

W grupie najstarszych kołodników, czyli uczniów gimnazjów najwyższej oceniono interpretację Marty Józwiak z Gimnazjum nr 2 z Rudnik oraz Marty Skiby - Gimnazjum nr 1 w Rędzinach. Drugie miejsce zajęły: Anna Blo-ma - Gimnazjum nr 1 w Rędzinach oraz Ewa Stefanowska - Gimnazjum nr 1 w Rędzinach. Na trzecim miejscu uplasowali się Martyna Nocuń z rudnickiego gimnazjum oraz Kamil Czepiczek z gimnazjum w Rędzinach. Jurorzy wyróżnienie przyznali Patrycji Bronis i Dawidowi Śliwińskiemu.

Nagrody laureatom wręczyły - wicewójt Małgorzata Wierzbicka i radna Sabina Pożarlik. Koncert laureatów cieszył się dużym zainteresowaniem widzów. W sali widowiskowej GOK-u pojawili się nie tylko rodzice młodych wykonawców, ale także sporo mieszkańców naszej gminy, którzy wspólnie chcieli zakończyć okres kołodowania.

red

### Dokończenie ze str. 9

ło im jednak trochę doświadczenia i szczęścia tak potrzebnego do wygrania meczu. W końcu jednak udało się zdobyć pierwsze punkty w lidze, a na koniec rundy eliminacyjnej wygrać mecz i to w jakim stylu! Drużynę junierek reprezentowały dziewczęta: przyjmujące - Ewelina Wierzba kapitan zespołu, Fresel Paulina, Koza Joanna, Żurek Joanna, Cierniak Klaudia, Sobczak Rokšana, Roszczuk Joanna, Roszczuk Anna, libero-Marta Krupka, środkowe-Agnieszka Bartocha, Hetnał Ola, Tatiana Chrapek, atakujące- Marzena Rospędek, Sylwia Gołda, rozgrywające

- Ola Jarczok, Ola Sadziak, Katarzyna Cinkowska. Drużynę prowadzili trenerzy :Mariusz Kowalik oraz Paweł Cieślak.

Muszę podkreślić to jeszcze raz , że udział w lidze zawdzięczamy przychylności FIRMY CEMEX Polska , która dała ogromną kwotę na działalność sekcji piłki siatkowej w roku 2007 i przedłużyła chęć pomocy klubowi Corona Rudniki działającemu przy szkole w Rudnikach na 2008 rok w kwocie ponad 100.000 zł. Nadmieniam, że sponsor nie promuje swoich produktów poprzez sponsoring, ale wspomaga młodzież i mieszkańców Gminy Rędziny chętnych do uprawiania tej dyscypliny sporto-

wej. W tym roku klub planował zorganizować obóz sportowy dla dzieci, których sytuacja materialna rodziców nie pozwala wysłać ich na letni wypoczynek , ale niestety nie dostał żadnej pomocy z Urzędu Gminy w formie darmowego korzystania z obiektów sportowych i musi płacić za korzystanie z sal gimnastycznych. K.S Corona Rudniki nie dostaje dofinansowania z Urzędu Gminy na swoją działalność.

Drużynę męską w tym sezonie reprezentować będą: Sarna Stanisław, Proszowski Grzegorz, Mariusz Kowalik, Kuberski Mariusz, Drabowicz Tomasz, Michał Suliga, „Łukasz Kasprzyk, Łukasz Solarczyk, Gawroński Jacek, skład seniorów zasilają juniorzy: Będuch Bartosz, Marsyl Morawski , Mateusz Wojtasik, Tomasz Nocuń. Rozgrywki w sezonie 2007/08 rozpoczną się 2 lutego 2008 r. Mecze będą rozgrywane w Gminnej Hali Sportowej w Rędzinach w soboty 16.00 oraz w niedziele 11.00.

Celem w tym sezonie jest awans do III ligi. Już teraz zapraszamy wszystkich sympatyków piłki siatkowej na nasze mecze – wstęp wolny.

Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Firmie CEMEX Naszemu Generalnemu Sponsorowi, bez którego nie moglibyśmy uczestniczyć w rozgrywkach.

Prezes klubu – mgr Jarosław Krawczyk

Kierownik sekcji piłki siatkowej – mgr Mariusz Kowalik

## WAŻNE TELEFONY I ADRESY

Urząd Gminy w Rędzinach  
ul. Wolności 87, 42-242 Rędziny  
tel/fax. 034 32 79 014, 034 32 79 085, 034  
32 79 441

Gminny Zakład Komunikacyjny  
ul. Dworcowa 8, 42-240 Rudniki  
tel. 034 32 79 588  
kasa GZK 034 3201 530

Urząd Stanu Cywilnego  
ul. Wolności 87, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 014 lub 034 32 79 085

Urząd Pocztowy w Rędzinach  
ul. Wolności 87, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 259

Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w  
Rędzinach  
ul. Szkolna 7, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 019

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
ul. Działkowiczów 20, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 01 443 lub 034 32 01 444

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kościelcu  
ul. Wolności 93, Kościelec, 42-240 Rudniki  
tel. 034 32 79 612

Urząd Pocztowy w Rudnikach  
ul. Ogrodowa 8, 42-240 Rudniki

Szkoła Podstawowa w Koninie  
ul. Szkolna 37, Konin, 42-240 Rudniki  
tel. 034 32 79 552

Gminny Ośrodek Kultury w Rędzinach  
Gminna Biblioteka w Rędzinach  
ul. Mickiewicza 7, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 998

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Pułaskiego  
w Rędzinach Osiedlu  
ul. Działkowiczów 3, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 008

Biblioteka w Rudnikach  
tel. 034 3279 570

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II  
w Rudnikach  
ul. Szkolna 11, 42-240 Rudniki  
tel. 034 32 79 541

Policja  
Tel. alarmowy 997  
dzielnicowy  
sierż. sztab. Robert Bugaj Komisariat Policji w  
Kłomnicach (teren działania -  
Rędziny, Rędziny Osiedle, Rędziny Ołowianka,  
Marianka Rędzińska, Rudniki)  
tel. stacjonarny 034 3281007,  
kom. 0508 036 613

Gminne Przedszkole Publiczne w Rędzinach  
ul. Wolności 126, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 005

Gminne Przedszkole Rędziny - Osiedle  
ul. Broniewskiego 7, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 79 004

Gminne Przedszkole w Kościelcu  
ul. Wolności 90, Kościelec, 42-240 Rudniki  
tel. 034 32 79 694

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
ul. Mickiewicza 7, 42-242 Rędziny  
tel. 034 32 01 015

WAŻNE STRONY I ADRESY

- \* www: [gokredziny.pl](http://gokredziny.pl)
- \* e-mail: [gok.redziny@op.pl](mailto:gok.redziny@op.pl)
- \* www: [redziny.pl](http://redziny.pl)
- \* e-mail: [ug@redziny.pl](mailto:ug@redziny.pl)
- \* e-mail: [informatyk@redziny.pl](mailto:informatyk@redziny.pl)
- \* e-mail: [inwestycje@redziny.pl](mailto:inwestycje@redziny.pl)
- \* e-mail: [przestrzena@redziny.pl](mailto:przestrzena@redziny.pl)
- \* e-mail: [geodezja@redziny.pl](mailto:geodezja@redziny.pl)
- \* www: [czestochowa.powiat.pl](http://czestochowa.powiat.pl)
- \* e-mail: [starostwo@czestochowa.powiat.pl](mailto:starostwo@czestochowa.powiat.pl)
- \* www: [razemnawyzyny.pl](http://razemnawyzyny.pl)
- \* e-mail: [biuro@razemnawyzyny.pl](mailto:biuro@razemnawyzyny.pl)
- \* www: [silesia-region.pl](http://silesia-region.pl)



*Gminny Dzień Kobiet w Kosielcu*



*Wieczór literacki i koncert kołed  
w Gminnym Ośrodku Kultury*

